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Kære Bjarne Hastrup 

Tak for dit brev.  

Det har været en prioritet for både regeringen og de øvrige aftaleparter, at en del af 
de tilgodehavende feriemidler skal udbetales hurtigst muligt, så pengene kan stimu-

lere den danske økonomi. 

Det er vanskeligt at sikre, at feriemidlerne automatisk ikke medtages i formueopgø-
relsen – eksempelvis fordi det også gælder for ægtefæller og andre husstandsmed-

lemmer. Derfor er vurderingen, at den nuværende løsning er den bedst mulige for 
at sikre, at førtidig udbetaling af feriemidler ikke medfører fradrag i indkomst- og 
formueafhængige ydelser. 

Det er naturligvis afgørende, at den almindelige ydelsesmodtager er klar over, at de 
måske er i en situation, hvor det vil være hensigtsmæssigt at oplyse en udbetalende 
myndighed om, at de har modtaget førtidigt udbetalte feriemidler. Derfor har Be-

skæftigelsesministeriet gjort kommuner, Udbetaling Danmark m.fl. særskilt op-
mærksomme på, at det er op til den pågældende myndighed at sikre, at borgerne er 
opmærksomme på det. Er de i tvivl, kan de henvende sig til den udbetalende myn-

dighed, som kan vejlede dem ud fra deres konkrete situation. 

Fritagelsen for fradrag følger alene de førtidigt udbetalte feriemidler. Hvis ferie-
midlerne bliver brugt, vil det være uhensigtsmæssigt, at et beløb svarende til udbe-

talingen, men som ikke skyldes udbetalingen, vil være beskyttet fra fradrag indtil 
2022. Det er rigtigt forstået, at modtageren af en ydelse ikke skal dokumentere, at 
feriemidlerne endnu ikke er blevet brugt, men blot at feriemidlerne er modtaget. 

Efter den almindelige oplysningspligt, har borgere, der modtager offentlige ydelser, 
dog pligt til at oplyse myndigheder om omstændigheder, der kan have betydning 
for en ydelse. Borgeren har derfor pligt til at oplyse, hvis feriemidlerne allerede er 

forbrugt.  

Jeg vil bemærke, at det kun er hvis en borger modtager formueafhængige ydelser, 
og feriemidlerne ikke er brugt i 2020, at er der behov for at borgeren anmoder den 

udbetalende myndighed om, at der skal ses bort fra feriemidlerne. Og netop for at 
pengene skal stimulere den danske økonomi, håber jeg, at mange vælger at bruge 
feriemidlerne. 
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